2

	UBND XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

BAN TỔ CHỨC
ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 15/TTr-BTC
	Sơn Tây Thượng, ngày 06 tháng 01 năm 2026

	TỜ TRÌNH

V/v đề nghị khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong Đại hội Thể dục Thể thao xã Sơn Tây Thượng lần I, năm 2025

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây Thượng;

- Phòng Văn hóa – Xã hội.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của tỉnh Quảng Ngãi và Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026;
Căn cứ Kế hoạch số 62 /KH-UBND ngày 25/9/2025 của UBND xã Sơn Tây Thượng về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Sơn Tây Thượng lần thứ I năm 2025, tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, năm 2026;
Trên cơ sở tổ chức Đại hội Thể dục, Thể thao xã Sơn Tây Thượng lần thứ I, năm 2025; nhằm động viên, khích lệ, khen thưởng cho tập thể, cá nhân đẫ có thành tích xuất sắc trong Đại hội Thể dục, Thể thao xã Sơn Tây Thượng lần thứ I năm 2025 đúng trình tự, thủ tục, kế hoạch, quy định. Ban Tổ chức Đại hội kính đề nghị UBND xã xem xét, quyết định khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong Đại hội Thể dục, Thể thao xã Sơn Tây Thượng lần thứ I năm 2025.
(Có danh sách khen thưởng kèm theo).
Kính trình UBND xã quan tâm, xem xét./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: BTC.

	TM. BAN TỔ CHỨC
KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

TRƯỞNG PHÒNG VĂN HÓA XÃ HỘI
Hạ Ngọc Truyền

PAGE